
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Теремок» с. Кривец Добровского муниципального района 

Липецкая область 
 

ПРИКАЗ 
 

От 09.01.2014 г.                                                                                 №1 
 

О введении ФГОС ДО  в ДОУ  
 
       В целях реализации ст.11 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, вступлением в силу 
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта  
дошкольного образования» от 17 октября 2013 г. №1155 и  на основании 
приказа отдела образования администрации Добровского муниципального 
района «О введении ФГОС ДО  в ОУ Добровского муниципального района» 
от 31.12.2013г. №141 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Отменить реализацию основной образовательной программы МБДОУ 

д/с «Теремок» с. Кривец Добровского муниципального района 

Липецкой области на 2013-2014 год. 

2.  Рабочей группе по написанию рабочих программ привести основную 

образовательную программу и рабочие программы воспитателей в 

соответствии с требованиями ФГОС к 31.01.2014 г. на оставшийся 

период учебного года с 01.01.2014 по 31.05.2014г. 

   3. Заведующему Зяблицевой Н.П.: 

   1. разработать план мероприятий по введению  Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования до 

01 марта  2014 года; 

 2. создать рабочую группу по сопровождению введения ФГОС ДО в МДОУ  

д/с «Теремок» с. Кривец в следующем составе: 

Бурылова Г.П.- воспитатель, 

Шлычкова Е.Н.- воспитатель, 

Сулейманова Р.А. – воспитатель, 

Харинина Н.М. – воспитатель, 



Громак А.В. – инструктор по физкультуре 

3. обеспечить выполнение плана мероприятий в соответствии с 

установленными сроками. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий:                    Н.П. Зяблицева 

 
 
 

 


